



# Sejm uchwalił rządowy projekt ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego

WARSZAWA (PAP). — Debatę Sejmową nad rządowym projektem ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu na lata 1950 — 1955 rozpoczęło sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu, które złożył pos. Bilnowski (PZPR).

Po zamknięciu rozprawy nad rządowym projektem ustawy o Planie 6-letnim zabiera głos wiceprezes Rady Ministrów — tow. Hilary Minc. (przemówienie podajemy oddzielnie). Gdy wicepremier prosi w imieniu Rządu o przyjęcie ustawy i wyraża życzenie, by ustawa o Planie 6-letnim stała się nowym manifestem lipcowym, tak samo zwycięsko realizowanym jak Manifest PKWN, na sali zrywają się długotrwałe oklaski.

W drugim i trzecim czytaniu Sejm jednomyślnie, wśród ogólnego entuzjazmu, przyjął rządowy projekt ustawy o 6-letnim Planie rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu na lata 1950 — 1955.



## Pismo Prezydenta RP do kolejarzy i pracowników węzła Tarnowskie Góry

DO KOLEJARZY I PRACOWNIKÓW WĘZŁA TARNOWSKIE GÓRY

Dziękuję Wam — jako inicjatorom „Czynu Lipcowego” i cieszę się wraz z Wami z przedterminowego wykonania i przekroczenia zobowiązań. Pozdrawiam wszystkich współuczestników „Czynu Lipcowego”, którzy podchycili Waszą inicjatywę, wszystkich przodowników pracy, którzy swym walecznym wysiłkiem przyczynili się do nowych osiągnięć, do najpiękniejszego uczczenia Święta Odrodzenia wspaniałym wkładem swej olbrzymiej pracy.

„Czyn Lipcowy” polskiej klasy robotniczej przyniósł Polsce Ludowej wielkie oszczędności i stanie się niewątpliwie bodźcem dla całego narodu, aby z największym oddaniem i zapałem wcielił w życie Plan Sześcioletni — plan budowy socjalizmu i dobrobytu mas pracujących.

W realizacji Planu Sześcioletniego szczytne zadania przypadają również kolejarzom polskim. Życzę Wam dalszej i pomyślnej pracy nad wykonaniem tych szczytnych zadań.

BOLESŁAW BIERUT

# PLAN SZEŚCIOLETNI otwiera nową kartę w historii narodu polskiego

Przemówienie wicepremiera tow. Hilarego Minca wygłoszone na posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 21.7.1950 r.

Wysoka Izbo!

W dniu dzisiejszym Sejm Ustawodawczy kończy dyskusję nad 6-letnim Planem rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu w Polsce. Dyskusja ta ujawniła pełną jednomyślność, stanowiącą odbicie jednomyślności społeczeństwa. Dzień dzisiejszy, w którym Sejm uchwala projekt 6-letniego Planu jako ustawę, będzie doniosłą datą w historii rozwoju naszego kraju.

Plan 6-letni bowiem, jak mówił ostatnio Prezydent Bierut, „to program nie tylko gospodarczy, lecz równocześnie ideologiczny, polityczny, społeczno-ustrojowy. Plan 6-letni — to plan, który stworzy mocne i niewzruszone podstawy nowego ustroju społecznego w Polsce, podstawy socjalizmu”.

Ustawa sejmowa o Planie 6-letnim będzie więc niewątpliwie aktem o doniosłym, o historycznym znaczeniu.

Ustawa sejmowa o Planie 6-letnim będzie stanowiła o perspektywach i etapach rozwoju Polski na szereg najbliższych lat.

Ustawa sejmowa o Planie 6-letnim stanie się wielkim drogowskazem dla mas pracujących, wyznaczającym im runek i cel rozwoju — socjalizm.

Sejm Ustawodawczy uchwala ustawę o Planie 6-letnim w przeddzień Święta Odrodzenia Polski, w przeddzień 6 rocznicy wielkopomnego Manifestu Lipcowego PKWN.

Mija 6 lat od chwili, gdy na skrawku wyzwolonej przez Armię Radziecką polskiej ziemi podziemny parlament narodu Krajowa Rada Narodowa wyłonił Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego.

Mija 6 lat od chwili, gdy na cały kraj, poprzez fronty i kordony, rozbrzmiały spżwose słowa Lipcowego Manifestu, wieszczące Polsce wyzwolenie narodowe i społeczne.

Słów tych uczą się dziś dzieci w szkołach, studiuja je uczeni, socjolo-dzy, ekonomiści, prawnicy. Ze słów

tych czerpią nauki i doświadczenie postępowi działacze polityczni i społeczni, polityczni, zawodowi, społeczni, organizacje mas pracujących.

Dzięki czemu tak się stało? Dzięki czemu Manifest Lipcowy i jego wskazania stały się wytyczną naszego rozwoju w ubiegłym okresie i podwaliną naszych osiągnięć?

Stało się tak dzięki temu, że Manifest Lipcowy służył i prawidłowo przewidywał bieg historii narodu i w oparciu o tę słuszną i prawidłową ocenę drogi rozwojowej dokonał przełomu w historii Polski, po raz pierwszy oddając władzę szerokim masom ludowym z klasą robotniczą na czele, po raz pierwszy zrywając ze służebną rolą Polski w stosunku do zagnieżdżonego imperializmu i włączając Polskę do wielkiego, światowego obrotu postępu, któremu przewodził Związek Radziecki.

Dlatego spżwose słowa Lipcowego Manifestu, wcieliły się w czyn, a na drodze wytkniętej przez Manifest Lipcowy nie opuszczało nas zwycięstwo.

Jeszcze dopiero na skrawku Polski zakładała się władza ludowa, jeszcze festywnicy niemieccy byli nie tylko w Szczecinie i Wrocławiu, ale w Poznaniu, w Katowicach, Krakowie i sercu Polski — Warszawie, a już Manifest Lipcowy wzywał do walki o szeroki dostęp do morza, o polskie słupy graniczne nad Odrą.

Dziś, ziemię odzyskane żyją wspólnym życiem z całym krajem, a zawarty z przyjazną Niemiecką Republiką (Dalszy ciąg na str. 2-giej)

## Rada Bezpieczeństwa powinna wysłuchać przedstawicieli narodu koreańskiego

Odpowiedź wiceministra Gromyki na oświadczenie ambasadora angielskiego

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS komunikuje, co następuje:

Dnia 11 lipca ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie Kelly poinformował wiceministra spraw zagranicznych ZSRR — Gromykę, iż rząd angielski, przedwstępnie uchwalając Rada Bezpieczeństwa nie może w chwili obecnej wysunąć konkretnych propozycji w sprawie pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej i że wysuwanie takich propozycji rząd angielski uważa za wybieganie naprzód. Jednocześnie ambasador oświadczył, iż, zdaniem rządu angielskiego, przedwstępna propozycja winna być zaprzestaniem działań wojennych w Korei i wycofanie wojsk północno-koreańskich za 38 równoleżnik.

Dnia 17 lipca wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Gromyko oświadczył ambasadorowi Kelly, iż — zdaniem rządu radzieckiego — najlepszym sposobem pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej jest zwołanie Rady Bezpieczeństwa z bezwarunkowym udziałem przedstawicieli chińskiego Rządu Ludowego z tym, aby przy rozwiązywaniu kwestii koreańskiej zostali wysłuchani przedstawiciele narodu koreańskiego.

Jeśli chodzi o przedwstępna propozycję rządu angielskiego, to wiceminister Gromyko oświadczył ambasadorowi Kelly, że celem uniknięcia wybiegania naprzód, należało by tę przedwstępna propozycję — jak również inne propozycje — przekazać Radzie Bezpieczeństwa do rozpatrzenia.

Ambasador Kelly odpowiedział, że poinformuje rząd angielski o treści oświadczenia rządu radzieckiego.

## Przyjaźń narodu polskiego z wolnym narodem chińskim wzmacnia siły obozu pokoju

Wręczenie listów uwiarytelniających przez ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej generała Peng-Ming-chih

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej tow. Bolesław Bierut przyjął dnia 20 bm. na audiencji pierwszego ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Chińskiej Republiki Ludowej przy Rządzie RP generała Peng-Ming-chih.

Składając listy uwiarytelniające ambasador Peng-Ming-chih wygłosił przemówienie następującej treści:

Panie Prezydencie!

Mam zaszczyt wręczyć Panu listy uwiarytelniające, którymi przewodniczący Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej akredytuje mnie przy Panu w charakterze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego.

Wręczając je Panu, Panie Prezydencie, niechaj mi będzie wolno w imieniu przewodniczącego Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej i w imieniu całego narodu chińskiego przekazać Panu i wielkiemu narodowi polskiemu gorące pozdrowienia i jednocześnie złożyć polskiemu narodowi jak najszersze życzenia z okazji wyzwolenia, osiągniętego dzięki pomocy bohaterów Armii Radzieckiej, z okazji święta zwycięstwa w wojnie zbrojnej i obecnej realizacji, a także z powodu wielkich osiągnięć na polu odbudowy gospodarczej i kulturalnej.

Zapewniam Pana, Panie Prezyden-

cie, że na stanowisku ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej dołożę wszelkich starań, aby rozwinąć i umocnić braterskie stosunki między narodem chińskim i wielkim narodem polskim.

Proszę Pana, Panie Prezydencie, o okazanie mi poparcia i pomocy w mojej działalności.

Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział:

„Panie Ambasadorze!

Rad jestem przyjąć z rąk Pańskich listy, którymi przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej uwiarytelnia Pana w charakterze pierwszego ambasadora Chińskiej Republiki Ludowej przy mojej osobie.

Wierzę głęboko, że podjęcie pracy przez przedstawicielstwo dyplomatyczne Chińskiej Republiki Ludowej i Rzeczypospolitej Polskiej przyczyni się do pogłębienia przyjaźni łączącej naród polski z narodem chińskim i do owocnej współpracy w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej. Jak to Pan słusznie podkreślił, Panie Ambasadorze, współpraca obu naszych narodów, które wyzwoliły się spod jarzma imperializmu i rodzimej reakcji wydatnie wzmacnia oboz pokoju, któremu przewodzą nasz wspólny potężny sojusznik, Związek Radziecki.

Dotychczasowe osiągnięcia Chińskiej Republiki Ludowej są dowo-

dem, że i w przyszłości nie potrafi przeszkodzić narodowi chińskiemu w dziele wyzwolenia całości terytorium narodowego Chin i w dziele budowania lepszej przyszłości dla ludu chińskiego.

Panie Ambasadorze, proszę o przekazanie moich najserdeczniejszych życzeń dalszych sukcesów na tej drodze przewodniczącemu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej i całemu narodowi chińskiemu.

Proszę być pewnym, Panie Ambasadorze, że udzielię mu zawsze poparcia i pomocy w jego staraniach o dalsze zbliżenie naszych narodów”.

Ambasadorowi Peng-Ming-chih towarzyszyli członkowie ambasady Chińskiej Republiki Ludowej.

Następnie ambasador Peng-Ming-chih został przyjęty przez Prezydenta RP na audiencji prywatnej.

Przy audiencji byli obecni: podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski i sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ambasador Stefan Wierbiłowski.

Przybywającemu do Belwederu ambasadorowi Peng-Ming-chih kompania honorowa Wojska Polskiego oddała honory wojskowe przy dźwiękach hymnu narodowego Chińskiej Republiki Ludowej; w chwili odjazdu ambasadora Peng-Ming-chih odegrał polski hymn narodowy.









